## Datenschutzhinweis Gewinnspiel



Stand: Dezember 2023

Die VR Bank Rhein-Neckar eG legt höchsten Wert auf die Einhaltung des Datenschutzes und verarbeitet personenbezogene Daten für den Zweck der Durchführung des Gewinnspiels nur in dem in der folgenden Datenschutzerklärung beschriebenen Umfang. Verantwortlicher für die Datenverarbeitung ist VR Bank Rhein-Neckar eG eG, Augustaanlage 61, 68165 Mannheim. Die Verarbeitung der von Ihnen mitgeteilten Daten erfolgt auf der Rechtsgrundlage des Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO zur Durchführung und Abwicklung des Gewinnspiels. Die Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten sind:

Datenschutzbeauftragter, Augustaanlage 61, 68165 Mannheim

Tel.: 0621 1282 19999, Fax: 0621 1282-12820

E-Mail: Datenschutz@vrbank.de

Die Daten verarbeiten wir nur, wenn wir Sie im Falle des Gewinnes benachrichtigen und Ihnen den Gewinn zuschicken müssen.

Die eingereichten Antworten können ggf. von Ihnen selbst erstellte personenbezogene Daten enthalten. Die Bank erhebt solche Daten nicht aktiv; es hängt allein von Ihnen ab, ob und wenn ja, welche Daten Sie über sich im Rahmen Ihres Bewertungskommentars preisgeben.

Ihre Lösung und die darin enthaltenen Daten, die Sie eigenständig in den Kommentaren auf unseren Social-Media-Kanälen veröffentlichen, können dort von Dritten öffentlich eingesehen werden.

Die VR Bank Rhein-Neckar eG gibt personenbezogene Daten ausschließlich dann an Dritte weiter, wenn und soweit dies zur Durchführung des Gewinnspiels notwendig ist (insbesondere an Postdienstleister), wenn es sich um Anfragen von behördlichen Organen, insbesondere von Strafverfolgungs- und Aufsichtsbehörden, handelt und die Weitergabe zur Abwehr von Gefahren für die öffentliche Sicherheit und Ordnung sowie zur Verfolgung von Straftaten erforderlich ist und/oder der VR Bank Rhein-Neckar eG direkt hierzu anderweitig gesetzlich verpflichtet ist. Eine Übermittlung personenbezogener Daten in Länder außerhalb des Europäischen Wirtschaftsraumes durch uns findet nicht statt.

Sie haben das Recht auf Auskunft nach Art. 15 DSGVO, das Recht auf Berichtigung nach Art. 16 DSGVO, das Recht auf Löschung nach Art. 17 DSGVO, das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Art. 18 DSGVO sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit aus Art. 20 DSGVO. Darüber hinaus besteht ein Beschwerderecht bei einer Datenschutzaufsichtsbehörde (Art. 77 DSGVO). Auf Anfrage an die VR Bank Rhein-Neckar eG eG, Augustaanlage 61, 68165 Mannheim, socialmedia@vrbank.de gibt die Bank Ihnen jederzeit darüber Auskunft, welche personenbezogenen Daten über Sie gespeichert sind. Sie haben weiterhin jederzeit die Möglichkeit, die Daten sperren, berichtigen oder löschen zu lassen. Eine weitere Teilnahme am Gewinnspiel ist dann nicht mehr möglich.

Team Digitales Banking 1

## Datenschutzhinweis Gewinnspiel



Die nicht mehr benötigten Daten der Teilnehmer des Gewinnspiels werden nach Beendigung des Gewinnspiels, spätestens nach 3 Monaten gelöscht. Von der Löschung ausgenommen sind ausschließlich Daten, die der VR Bank Rhein-Neckar eG zur Abwicklung noch ausstehender Aufgaben im Rahmen des Gewinnspiels benötigt, sowie Daten, die die Bank nach gesetzlicher Maßgabe aufbewahren muss. Den Datenschutzbeauftragten der Bank erreichen Sie unter Datenschutzbeauftragter

Augustaanlage 61, 68165 Mannheim

Tel.: 0621 1282 19999, Fax: 0621 1282-12820

E-Mail: Datenschutz@vrbank.de

Ergänzend verweisen wir auf unseren allgemeinen Datenschutzhinweise unter vrbank.de/datenschutzhinweise.